THÔNG BÁO TUYỂN SINH CHƯƠNG TRÌNH LIÊN KẾT ĐÀO TẠO  THẠC SĨ GIÁO DỤC HÁN NGỮ QUỐC TẾ  VỚI TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM PHÚC KIẾN (TRUNG QUỐC)

Thứ ba, 08 Tháng 5 2012 01:31

Căn cứ Quyết định số 1232/QĐ-BGDĐT ngày 30 tháng 3 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cho phép

Trường Đại học Sư phạm Tp. Hồ Chí Minh và Trường Đại học Sư phạm Phúc Kiến (Trung Quốc) thực hiện

Chương trình liên kết đào tạo cấp bằng Thạc sĩ Giáo dục Hán ngữ quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 1446/QĐ-ĐHSP ngày 29 tháng 8 năm 2011 về việc Ban hành Quy định hoạt động liên kết

của các cơ sở văn hoá, giáo dục nước ngoài tại Trường Đại học Sư phạm Tp. Hồ Chí Minh;

Căn cứ “Hiệp định hợp tác và giao lưu giữa Đại học Sư phạm Tp. Hồ Chí Minh và Đại học Sư phạm Phúc Kiến” kí

ngày 18 tháng 6 năm 2009 của Hiệu trưởng hai Trường;

Căn cứ “Phương án thực thi Hiệp định hợp tác giao lưu giữa Trường Đại học Sư phạm Phúc Kiến và Đại học Sư

phạm Tp. Hồ Chí Minh” kí ngày 7 tháng 9 năm 2009 của Hiệu trưởng hai Trường, Trường Đại học Sư phạm Tp.

Hồ Chí Minh thông báo kế hoạch tuyển sinh Thạc sĩ chuyên ngành Giáo dục Hán ngữ Quốc tế đợt tháng 8/2012,

theo hình thức xét tuyển như sau:

1. THỜI GIAN ĐÀO TẠO: 2 năm

- Năm thứ 1 (Học kỳ 1): học tại Việt Nam, chương trình gồm 4 môn, do giảng viên Trường Đại học Sư phạm Tp.

Hồ Chí Minh đáp ứng được các điều kiện của Trường Đại học Sư phạm Phúc Kiến giảng dạy.

- Năm thứ 2 (Học kỳ 1,2,3): học tại Trường Đại học Sư phạm Phúc Kiến, chương trình gồm 9 môn (7 lý thuyết, 1

thực hành, 1 chuyên đề), thực tập (tại Việt Nam hoặc Trung Quốc, do học viên tự chọn) và bảo vệ luận văn.

2. ĐỐI TƯỢNG XÉT TUYỂN

- Cử nhân tiếng Trung Quốc, cử nhân các ngành ngôn ngữ và văn hóa Trung Quốc kể cả chính quy và tại chức.

- Độ tuổi dự tuyển: không quá 45 tuổi tính đến ngày hết hạn nộp hồ sơ.

3. ĐIỀU KIỆN XÉT TUYỂN

- Đúng đối tượng và có đủ hồ sơ dự tuyển theo quy định mục 2 và mục 4.

- Hội đồng xét tuyển của Trường Đại học Sư Phạm Tp. Hồ Chí Minh được Trường Đại học Sư phạm Phúc Kiến uỷ

quyền đánh giá năng lực của người dự tuyển với hình thức vấn đáp bằng tiếng Trung Quốc.

4. HỒ SƠ XÉT TUYỂN

- Phiếu đăng ký (theo mẫu);

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan/địa phương (theo mẫu);

- Chứng minh nhân dân (bản photo miễn công chứng);

- Bản sao bằng cử nhân và bảng điểm có công chứng;

- Bản sao văn bằng/chứng chỉ ngoại ngữ có công chứng;

- 04 ảnh 3x4;

                                               1 / 2

THÔNG BÁO TUYỂN SINH CHƯƠNG TRÌNH LIÊN KẾT ĐÀO TẠO  THẠC SĨ GIÁO DỤC HÁN NGỮ QUỐC TẾ  VỚI TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM PHÚC KIẾN (TRUNG QUỐC)

Thứ ba, 08 Tháng 5 2012 01:31

- Lệ phí hồ sơ và xét tuyển: 88 USD/người.

5. HỌC PHÍ

- Học kỳ 1: 1.320 USD/người (thu tiền Việt theo tỷ giá của ngân hàng Vietcombank tại thời điểm đóng học phí).

- Học kỳ 2,3,4: dự kiến 8.500 Nhân dân tệ/người/1 học kỳ (chưa bao gồm phí làm thủ tục lưu trú, giáo trình).

6. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ VÀ THÔNG BÁO KẾT QUẢ XÉT TUYỂN

- Nhận hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến hết 16 giờ 30 ngày 15/8/2012.

- Phỏng vấn xét tuyển: dự kiến từ 22 đến 23/8/2012.

7. ĐỊA CHỈ LIÊN HỆ

- Địa điểm : Phòng Sau Đại học Trường Đại học Sư phạm Tp. Hồ Chí Minh (C710), 280 An Dương

Vương, phường 4, quận 5, Tp. Hồ Chí Minh.

- Điện thoại       :  08. 38352020-(182)  hoặc 08.38391077.

- Email               : phongsdh@hcmup.edu.vn

- Website          :  http://sdh.hcmup.edu.vn

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                               2 / 2

http://sdh.hcmup.edu.vn/
http://www.tcpdf.org